Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 003/2022

            O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - Consepe, no

uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466/2015, publicada no

Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015, combinada com o artigo 16 do

Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, em conformidade com o

deliberado pela Câmara de Pesquisa e Pós-graduação, nas reuniões realizadas nos dias 26 de

outubro e 13 de dezembro de 2021.

           R E S O L V E:

           Art. 1º Homologar o cadastramento dos Projetos de Pesquisa sem ônus para a Uesb,

das seguintes origens:

CAMPUS DE JEQUIÉ:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS-DCT

 Análise Geométrica em Subvariedades Euclidianas.

    Coordenador: Prof. Adson Martins Meira.

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS-DCB

 A avaliação formativa na perspectiva de professores formadores em Ciências

Biológicas/Ciências da Natureza.

    Coordenadora: Prof.ª Lilian Boccardo.

 Cooperação e processos de tomada de consciência na formação do estudante

crítico, reflexivo e autônomo.

    Coordenador: Prof. Jerry Adriane Pinto de Andrade.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

 Manifestações orais em pacientes que foram hospitalizados por Covid-19

associada a higiene da cavidade bucal.

    Coordenadora: Prof.ª Manuela Ribeiro Passos.

 CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS-DFCH

 PT, PSDB e as eleições presidenciais: análise de uma homologia.

    Coordenador: Prof. Matheus Silveira Lima

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA-DFZ

 Desempenho agronômico de cultivares de alho na Bahia.

    Coordenadora: Prof.ª Gisele Brito Rodrigues.

 Sensoriamento remoto como ferramenta de avaliação da biomassa e qualidade

forrageira em gramínea tropical.

    Coordenador: Prof. Márcio dos Santos Pedreira.

  Art. 2º A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua aprovação.

Vitória da Conquista, 07 de março de 2022.

Luiz Otávio de Magalhães

Presidente do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

08 MAR 2022

mailto:ds2jq@uesb.edu.br